
Ny lagstiftning underlättar användningen av viltkameror för allmänheten. Viltkameror används idag inom
Länsstyrelsens rovdjursinventering och med hjälp av allmänhetens kameror kan möjligheten att följa och
inventera rovdjuren utökas. Viltkameror är ett viktigt komplement till spårning och andra observationer, särskilt
under vintrar med lite snö. Svenska Jägareförbundet och Länsstyrelsen i Stockholms län vill informera dig om att
du kan bidra till rovdjursinventeringen genom att rapportera bilder på lodjur eller andra rovdjur som passerar
framför din viltkamera.

Vill du inventera rovdjur med din viltkamera?

Vad krävs för att få en bild godkänd?

För att en bild ska kunna användas i
inventeringen måste kamerans
tidsinställningar vara korrekta och
kontrollerbara. Bilder och filmer ska finnas
kvar på SD-kortet så att de kan granskas. 

Bilderna eller filmerna ska lämnas in till
Länsstyrelsen så snart som möjligt efter att
kameran tömts. Länsstyrelsen granskar alla
bilder. Om en bild är osäker, till exempel
om det är svårt att avgöra om det är ungar
på den, skickas den vidare till en
expertgrupp för bedömning.

Inventeringssäsongen för lodjurens
föryngring pågår från 1 oktober till 28
februari. Det är viktigt att bilder på
lodjurens föryngring rapporteras in under
denna period.



Tips för lodjur

Lodjur är väldigt nyfikna. De går gärna fram till saker
som sticker ut i omgivningen och markerar revir på
dem. Det kan vara stugknutar, soptunnor, en stor
sten eller något du har satt upp.

En vanlig lastpall eller en stolpe är bra för att få
lodjuret att stanna och bli fotograferat. Om du
placerar en granruska på pallen och sprejar den med
valeriana eller något annat som luktar starkt, kan det
locka lodjuret. En otvättad strumpa fungerar också!

Placera kameran och doftstationen där du vet att
lodjur brukar röra sig. Tänk på var du har sett
lodjursspår tidigare och hitta en lämplig plats nära
där.

Hur rapporterar man?

Förutom lodjur finns det fyra andra arter
som tillhör de stora rovdjuren:
kungsörn, varg, järv och björn. Bilder på
dessa rovdjur är också av intresse för
Länsstyrelsen. Om man fått bilder på
något av våra fem stora rovdjur på sin
viltkamera kan man antingen rapportera
detta via www.skandobs.se eller via en
app som går att ladda ner till både iOS-
och Androidenheter. Du kan även
rapportera dina bilder direkt till
Länsstyrelsen. Vid frågor eller råd kring
viltkameror kan Du kontakta
Länsstyrelsen eller Svenska
Jägareförbundet.

Kontakter i Stockholms län

Länsstyrelsen 
Mikael Fransson, Rovdjursansvarig
Tel: 010-223 13 18, 072-722 44 07
E-post: mikael.fransson@lansstyrelsen.se

Svenska Jägareförbundet
Per Zakariasson
Tel: 010-584 71 43
E-post: per.zakariasson@jagareforbundet.se


